
 

Zápis č. 4/2016 (132) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 14. 3. 2016 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. RNDr. 
Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, 
Bc. Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni: 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. Vzhledem 

k tomu, že prof. Prokop byl k 1. 3. 2016 pověřen funkcí prorektora pro celoživotní 

vzdělávání na U3V, byl představen první náhradník do AS FAI doc. Úředníček, který po 
složení slibu doplní AS FAI. 

  

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2016 (131). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS FAI. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017. 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.   

8. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2016 (131). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS FAI. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017. 



Strana 2 (celkem 6)  Zápis16-04-132 

 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.   

8. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015. 

9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 

10. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2016 (131)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 132/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2016 (131) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 1  

Usnesení AS FAI 132/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2016 (131) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 7. 3. 2016. Program byl doplněn o dva body. 

Návrh usnesení AS FAI 132/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 132 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2016 (131). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS FAI. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor Inteligentní 
systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017.  

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.  

8. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015. 

9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 

10. Různé. 



Strana 3 (celkem 6)  Zápis16-04-132 

 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 1  

Usnesení AS FAI 132/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 132 na tento program:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2016 (131). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS FAI. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor 
Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017.  

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017.  

8. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015. 

9. Doplnění Legislativní komise AS FAI. 

10. Různé. 

Ad 4) Slib nového člena AS FAI. 

Z výše uvedených důvodů nastupuje doc. Úředníček k 14. 3. 2016 do AS FAI za 

uvolněného prof. Prokopa. Doc. Úředníček přednesl slib člena AS FAI a svůj slib stvrdil 
podpisem. Tímto aktem získal práva a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI.  

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 Ve středu 16. 3. 2016 od 8:00 – 13:00 hod. se uskuteční Workshop především pro 
studenty 3. a 5. ročníků, informace jsou dostupné na webu. Děkanské volno 
vyhlášené nebude, výuka bude pouze upravena.  

Prod. Chramcov  

 V souvislosti s přijímacím řízením do Ph.D. studia byla schválena témata 
disertačních prací, budou zveřejněna na webových stránkách. 

 14. 3. 2016 zasedla Ediční rada - byl schválen ediční plán na rok 2016 a nastíněna 
možnost založit univerzitní nakladatelství. Tento den zasedla i FHK IGA -  
schválila rozdělení finančních prostředků na jednotlivé projekty, což bude dále 
prezentováno na setkání s doktorandy dne 17. 3. 2016.  

Prod. Vojtěšek 

 Promoce studentů se z technických důvodů nebudou konat tradičně v aule 
budovy U2, hledá se náhradní varianta, např. využití prostor Kongresového 
centra ve Zlíně. 

 Ke dni 12. 3. 2016 bylo přijato 181 přihlášek do bakalářského studia, což je méně 
než ke stejnému datu v loňském roce. 



Strana 4 (celkem 6)  Zápis16-04-132 

 

 Akademickým pracovníkům a doktorandům byly zaslány hodnocení výuky 
studenty, studenti je obdrží dodatečně. 

Prod. Kubalčík 

 4. – 8. 4. 2016 se na UTB uskuteční International Week, do kterého se zapojí i 
Fakulta aplikované informatiky, jsou nahlášeni 4 účastníci.  

 V rámci programu Erasmus+ se ještě přihlásilo na pracovní stáže 8 studentů 
z tureckých univerzit. 

Předseda AS FAI 

 Informoval o ustavujícím zasedání AS UTB. Ing. Macháčková byla zvolena jeho 

předsedkyní, místopředsedy byli zvoleni Dr. Matýsek za komoru akademických 

pracovníků a P. Jílková, DiS. za studentskou komoru.  

Ing. Urbančoková se dotázala na zveřejnění výsledků hodnocení výuky ZS 2015/16 neboť 

systém neumožňuje přístup k výsledkům. Prod. Vojtěšek, odpověděl, že problém bude 
řešit CVT. 

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení 
pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor Inteligentní 
systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017. 

Předseda LK AS FAI informoval o navržené úpravě v Článku 6, bodu 1 d): ve větě „Student 
se zúčastnil krajského kola přehlídky Středoškolské odborné činnosti“ bylo vloženo 
chybějící slovo „kola“. 

Prod. Vojtěšek objasnil dotaz Dr. Pekaře ohledně vypsání dvou termínů pro přijímací řízení. 

Návrh usnesení AS FAI 132/3 

AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu přijímacího řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní obor Inteligentní systémy 
s roboty pro akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 132/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 1. kolu 
přijímacího řízení pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika, studijní 
obor Inteligentní systémy s roboty pro akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK 
AS FAI. 
 
Ad 7) Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017. 

Předseda LK AS FAI seznámil přítomné s těmito navrženými změnami: 

- upravit obsah: pro kroužkové předzápisy v ZS i LS byla upřesněna informace 
v závorce o mezním datu a času předzápisu 



Strana 5 (celkem 6)  Zápis16-04-132 

 

- upravit obsah: pro předzápisy na sportovní aktivity a doplňující předzápisy na 
rozvrhové akce pro ZS i LS byla upřesněna informace v závorce o mezním datu a 
času předzápisu 

- upravit obsah: ve větě „Mezní termín ukončení zápočtů a zkoušek 3. ročníku Bc. 
studia.“ bylo nahrazeno spojení „Bc. studia“ slovy bakalářského studia“. 

Prod. Vojtěšek reagoval na připomínky Dr. Pekaře k Časovému plánu. Akademický rok 
musí končit 30. 8. 2016, termín 31. 8. 2016 nelze použít z důvodů překlopení dat v 
systému STAG. Dále bylo navrženo změnit časový údaj 9:00 - 9:00 na 9:00 - 21:00 a údaj 
24:00 změnit na 23:59. Opravné zkouškové období po ZS bylo upraveno dle 
univerzitního zkouškového období na dva týdny. 

Návrh usnesení AS FAI 132/4 

AS FAI schválil návrh Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 132/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou 
na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2016/2017 s úpravami z LK AS FAI. 
 
Ad 8) Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015. 

Předložený návrh představila tajemnice FAI. Vysvětlila čerpání z jednotlivých součástí FAI 
a fondů. FAI hospodařila s přidělenými prostředky 49 298 tis. Kč. V průběhu roku 2015 
došlo ke změně, ke snížení RO – výměna za investice. Byla plánována spoluúčast na 
projektu národního programu udržitelnosti CEBIA-Tech. Podrobně zdůvodnila 
přečerpání některých celofakultních nákladů a osobních nákladů jednotlivých středisek, 
centrálně hrazených nákladů a interních fondů FAI. Tajemnice dále seznámila 
s přehledem hospodaření ve zdrojích 1100 – 1601. V roce 2015 byla realizována i 
vědeckovýzkumná činnost, činnost 2102 - RO představuje druhý nejvyšší zdroj příjmů 
FAI. Informovala o čerpání projektu IGA, dalších činností a o pořízení investic.  

Dr. Matýsek požádal o vysvětlení k Tab. 2, k výši čerpání zdroje 1100 střediska ÚPKS. 

Tajemnice FAI vysvětlila souvislost s přečerpáním RO. 

Tento materiál bude podrobněji projednán na zasedání EK AS FAI. 
 
Ad 9) Doplnění Legislativní komise AS FAI.  

Předseda AS FAI navrhl doplnit LK AS FAI o doc. RNDr. Ing. Zdeňka Úředníčka, CSc. Nikdo 
z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku. Proběhlo tajné hlasování, všechny 
hlasovací lístky vhozené do hlasovací urny byly platné. 

Návrh usnesení AS FAI 132/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o doc. RNDr. Ing. Zdeňka 

Úředníčka, CSc. 



Strana 6 (celkem 6)  Zápis16-04-132 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 132/5 

AS FAI jednomyslně schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o doc. 
RNDr. Ing. Zdeňka Úředníčka, CSc. 

Ad 10) Různé. 

 Děkan FAI informoval přítomné o vybudování klimatizace v budově U51. 15. 
dubna je plánováno výběrové řízení na dodavatele, v polovině měsíce května by 
se mohlo začít se samotnými pracemi.  

Plánují se oslavy k 10. výročí založení FAI. 

 Doc. Gazdoš se dotázal, zda by excelentní projekty mohly být na delší období než 

jeden rok. Tajemnice FAI a prod. Chramcov odpověděli, že toto není možné z důvodu 
předem neznámé výše částky přidělované na kalendářní rok. Vše je vázáno na 

pravidla projektů a rozpočtů, kterými je nutno se řídit. Děkan FAI navrhl variantu 
zapracovat do pravidel možnost žádosti o dvou a víceleté excelentní projekty. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 21. 3. 2016 v 13:00 hod. v zasedací místnosti 
U51/606. 

 Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 4. 4. 2016 v 13:00 hod. v 
zasedací místnosti U51/606. 

 

 

 

 

 
 
Ve Zlíně dne 21. 3. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


